CAOP Infancia e Juventude <caopij@mppe.mp.br>

Ciranda de notícias nº 008/2024
CAOP Infancia e Juventude <caopij@mppe.mp.br> 15 de março de 2024 às 15:53
Para: infanciaejuventude <infanciaejuventude@mppe.mp.br>

Ciranda de Notícias nº 008/2024

O Centro de Apoio Operacional de Defesa da Infância e Juventude (CAOIJ) remete, para ciência e adoção de
eventuais providências, o OFÍCIO Nº 14/2024 - PGJ/GABPGJ/CAOPIJ, com orientações voltadas à atuação das
Promotorias de Justiça que fiscalizam unidades de acolhimento institucional de crianças e adolescentes no Estado
de Pernambuco. Acompanha o documento a RESOLUÇÃO CIB/PE nº 09, de 23 de fevereiro de 2024, que prevê a
ampliação do cofinanciamento para unidades de acolhimento institucional dos municípios, conforme lista nela
constante, além da publicação da citada resolução no Diário Oficial do Estado do dia 06/03/2024.

Atenciosamente,

Centro de Apoio Operacional de Defesa da Infância e Juventude do Ministério Público de Pernambuco
Av. Visconde de Suassuna, n° 99, anexo III, Santo Amaro, Recife-PE, CEP: 50050-540.
E-mail Institucional: caopij@mppe.mp.br
Fone: (81) 9.8878-5697

3 anexos

SEI_0891400_Oficio_14.pdf
50K

BIS - Publicação resoluções do cofinanciamento 2024.pdf
566K

DOE 06.03.2024 - Publicação resolução do cofinanciamento 2024.pdf
732K

22/04/2024, 09:37 E-mail de Ministério Público de Pernambuco - Ciranda de notícias nº 008/2024

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=2fa76d60b6&view=pt&search=all&permmsgid=msg-a:r-4727279969695752534&simpl=msg-a:r-4727279969… 1/1

mailto:caopij@mppe.mp.br
mailto:caopij@mppe.mp.br
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=2fa76d60b6&view=att&th=18e4376739ab924e&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_ltt0ohpk1&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=2fa76d60b6&view=att&th=18e4376739ab924e&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_ltt0ohpk1&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=2fa76d60b6&view=att&th=18e4376739ab924e&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_ltt0okn22&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=2fa76d60b6&view=att&th=18e4376739ab924e&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_ltt0okn22&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=2fa76d60b6&view=att&th=18e4376739ab924e&attid=0.3&disp=attd&realattid=f_ltt0on6a3&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=2fa76d60b6&view=att&th=18e4376739ab924e&attid=0.3&disp=attd&realattid=f_ltt0on6a3&safe=1&zw